
UCHWAŁA NR IV/37/2011  
RADY GMINY IŁAWA  

z dnia 4 marca 2011 r.  
 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej przyznawanej z budżetu 

gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem
wyrobów zawierających azbest powstałych przy likwidacji pokryć dachowych z budynków mieszkalnych 

położonych na terenie gminy Iława 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz w oparciu o zapisy art.
400a. ust. 1. pkt 8) i 9) i stosownie do art. 403 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
środowiska1) (Jednolity tekst: Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zmianami) w celu wspierania
przedsięwzięć związanych z gospodarką  odpadami i ochroną powierzchni ziemi Rada Gminy Iława uchwala, co

następuje: 

§   1 .  Uchwala się   „Regulamin udzielania osobom fizycznym i prawnym (z wyłączeniem jednak osób
posiadających status przedsiębiorcy) dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji
związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest powstałych przy

likwidacji pokryć  dachowych z budynków mieszkalnych położonych na terenie gminy Iława”,  w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§  3 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo
przyjęty na obszarze gminy Iława.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Roman Piotrkowski 

 

REGULAMIN UDZIELANIA OSOBOM FIZYCZNYM I PRAWNYM (Z WYŁĄCZENIEM JEDNAK 

OSÓB POSIADAJĄCYCH STATUS PRZEDSIĘBIORCY) DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY 

NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI ZWIĄZANYCH Z DEMONTAŻEM, 

TRANSPORTEM I UNIESZKODLIWIENIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

POWSTAŁYCH PRZY LIKWIDACJI POKRYĆ DACHOWYCH Z BUDYNKÓW MIESZKALNYCH 
POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY IŁAWA.  

§   1 .  Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów
inwestycji związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest

powstałych przy likwidacji pokryć dachowych z budynków mieszkalnych położonych na terenie gminy Iława.  

§   2 .  1. Dotacje przyznawane są  na realizację  przedsięwzię ć  związanych z usuwaniem odpadów
niebezpiecznych zawierających azbest, pochodzących z demontażu materiałów budowlanych w postaci płyt

azbestowo – cementowych płaskich i falistych, stanowiących pokrycie dachowe, o których mowa w § 3 i § 4,
łącznie z ich transportem na składowisko odpadów niebezpiecznych posiadające zezwolenie na przyjmowanie

tego rodzaju odpadów i ich unieszkodliwieniem. 
2. Koszty demontażu pokrycia dachowego zawierającego azbest, w części nie objętej dofinansowaniem,

pokrywa właściciel budynku, jak również wykonanie nowego pokrycia dachowego.  

§ 3. Z dofinansowania mogą  korzystać  osoby fizyczne i prawne (z wyłączeniem jednak osób posiadających

status przedsiębiorcy) będące właścicielami (współwłaścicielami) bądź wieczystymi użytkownikami budynków
mieszkalnych, realizujący przedsięwzięcia związane z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających

azbest, o których mowa w § 2.  

§   4 .  Przez budynki mieszkalne należy rozumieć  obiekty budowlane określone w przepisach prawa
budowlanego.  

§  5 .  Wymagania formalne dla uzyskania dofinansowania: złożenie w Urzędzie Gminy w Iławie wniosku

z odpowiednimi załącznikami, których oryginały przedstawiane są do wglądu: 

1. Dokumenty składane przed przystąpieniem do demontażu wyrobów zawierających azbest: 

2. Dokumenty składane po zrealizowaniu demontażu wyrobów zawierających azbest: 

§ 6. 1. Wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć,  o których mowa w § 2, po stwierdzeniu ich kompletności,

rozpatrywane są przez trzyosobową Komisję, składającą się z pracowników Urzędu Gminy w Iławie, powołaną
zarządzeniem przez Wójta Gminy Iława, według kolejności ich zgłoszenia. 

2. Na podstawie złożonego wniosku sporządzane są z zainteresowanymi umowy cywilnoprawne.  

§   7 .  1. Dofinansowanie polega na jednorazowym zwrocie części kosztów, poniesionych na realizację
przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z budynków, o których
mowa w § 3. 

2. Kwota dofinansowania do demontażu, transportu i unieszkodliwiania odpadów azbestowych powstałych

przy likwidacji pokryć dachowych w budynkach mieszkalnych nie może być wyższa niż 2.000 zł. brutto.  

3. Dofinansowanie kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwiania odpadów azbestowych powstałych

przy likwidacji pokryć dachowych w budynkach mieszkalnych nie może przekroczyć 80 % wartości całkowitych

zadania.  

4 .  Nie  dopuszcza s ię  dofinansowania wyłącznie demontażu azbestu ,  bądź  jego transportu bez

unieszkodliwienia odpadów azbestowych.  
5. Na rzecz każdego z Wnioskodawców dofinansowanie na cele określone w § 1. może być  przyznane

jednokrotnie.  

6. W przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w których wydzielono dwa lokale mieszkalne oraz
w przypadku budynków wielorodzinnych warunkiem przyznania jednorazowego dofinansowania w kwocie nie
wyższej niż 2.000 zł. brutto jest złożenie wspólnego wniosku przez osoby posiadające prawo do dysponowania

tymi lokalami.  

§ 8. 1. Podstawę wypłaty przyznanego dofinansowania stanowić będą dokumenty wyszczególnione w § 5, ust.
2 niniejszego regulaminu oraz protokół  potwierdzający wykonanie przedsięwzięcia związanego z usuwaniem
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

2. Wnioskodawca otrzymuje refundację  poniesionych kosztów w wysokości przyznanej dotacji po

zakończeniu inwestycji, tj. po przedłożeniu odpowiednich dokumentów oraz rozliczeniu zadania zgodnie
z umową.  

§  9 .  Wypłata przyznanego dofinansowania kosztów, o których mowa w § 2, będzie realizowana według

kolejności złożenia kompletnych wniosków, w miarę posiadanych środków w budżecie gminy, przeznaczonych na

realizację zadania.  

§   1 0 .  Wnioski odpowiadające wymogom formalnym, na które nie udzielono dofinansowania w roku
budżetowym, w którym złożono wniosek, mogą być zakwalifikowane do udzielenia dofinansowania w następnym

roku budżetowym.  

§ 11.  Dofinansowaniu nie podlegają  przedsięwzięcia zrealizowane przed wejściem w życie niniejszego

Regulaminu.  

Załącznik do Uchwały Nr 

IV/37/2011 

Rady Gminy Iława 

z dnia 4 marca 2011 r.

1) zgłoszenie/decyzja Wydziału Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Iławie w sprawie
przystąpienia do prac polegających na likwidacji pokryć  dachowych zawierających azbest z budynków
mieszkalnych; 

2) ksero dowodu osobistego,

3) dokumenty potwierdzające prawo własności: 

a) w przypadku budynków mieszkalnych będących wyłączną własnością wnioskodawcy – kopia aktualnego

odpisu z księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości lub kopia aktualnego wypisu z rejestru
gruntów, 

b) w przypadku budynków mieszkalnych będących przedmiotem współwłasności: 

- zgoda wszystkich współwłaścicieli  na wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów
niebezpiecznych zawierających azbest, o których mowa w pkt I, 

- kopia aktualnego odpisu z księgi wieczystej lub kopia aktualnego wypisu z rejestru gruntów,

- upoważnienie dla wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli i do
podpisania umowy z Gminą Iława oraz pobrania kwoty należnego dofinansowania. 

1) karta przekazania odpadów, jeżeli wynika to z zapisów umowy,

2) rachunek (faktura) za wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających

azbest, dokumentujący koszty demontażu, transportu i składowania odpadów zawierających azbest, jeżeli

wynika to z zapisów umowy. 

3) inne wiarygodne dokumenty wynikające z odrębnych przepisów rangi ustawowej lub z zapisów umownych.

ID: TCPEI-HSBPG-TJYSA-NUDJR-NUEJJ. uchwalony. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR IV/37/2011  
RADY GMINY IŁAWA  

z dnia 4 marca 2011 r.  
 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej przyznawanej z budżetu 

gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem
wyrobów zawierających azbest powstałych przy likwidacji pokryć dachowych z budynków mieszkalnych 

położonych na terenie gminy Iława 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz w oparciu o zapisy art.
400a. ust. 1. pkt 8) i 9) i stosownie do art. 403 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
środowiska1) (Jednolity tekst: Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zmianami) w celu wspierania
przedsięwzięć związanych z gospodarką  odpadami i ochroną powierzchni ziemi Rada Gminy Iława uchwala, co

następuje: 

§   1 .  Uchwala się   „Regulamin udzielania osobom fizycznym i prawnym (z wyłączeniem jednak osób
posiadających status przedsiębiorcy) dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji
związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest powstałych przy

likwidacji pokryć  dachowych z budynków mieszkalnych położonych na terenie gminy Iława”,  w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§  3 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo
przyjęty na obszarze gminy Iława.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Roman Piotrkowski 

 

REGULAMIN UDZIELANIA OSOBOM FIZYCZNYM I PRAWNYM (Z WYŁĄCZENIEM JEDNAK 

OSÓB POSIADAJĄCYCH STATUS PRZEDSIĘBIORCY) DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY 

NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI ZWIĄZANYCH Z DEMONTAŻEM, 

TRANSPORTEM I UNIESZKODLIWIENIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

POWSTAŁYCH PRZY LIKWIDACJI POKRYĆ DACHOWYCH Z BUDYNKÓW MIESZKALNYCH 
POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY IŁAWA.  

§   1 .  Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów
inwestycji związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest

powstałych przy likwidacji pokryć dachowych z budynków mieszkalnych położonych na terenie gminy Iława.  

§   2 .  1. Dotacje przyznawane są  na realizację  przedsięwzię ć  związanych z usuwaniem odpadów
niebezpiecznych zawierających azbest, pochodzących z demontażu materiałów budowlanych w postaci płyt

azbestowo – cementowych płaskich i falistych, stanowiących pokrycie dachowe, o których mowa w § 3 i § 4,
łącznie z ich transportem na składowisko odpadów niebezpiecznych posiadające zezwolenie na przyjmowanie

tego rodzaju odpadów i ich unieszkodliwieniem. 
2. Koszty demontażu pokrycia dachowego zawierającego azbest, w części nie objętej dofinansowaniem,

pokrywa właściciel budynku, jak również wykonanie nowego pokrycia dachowego.  

§ 3. Z dofinansowania mogą  korzystać  osoby fizyczne i prawne (z wyłączeniem jednak osób posiadających

status przedsiębiorcy) będące właścicielami (współwłaścicielami) bądź wieczystymi użytkownikami budynków
mieszkalnych, realizujący przedsięwzięcia związane z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających

azbest, o których mowa w § 2.  

§   4 .  Przez budynki mieszkalne należy rozumieć  obiekty budowlane określone w przepisach prawa
budowlanego.  

§  5 .  Wymagania formalne dla uzyskania dofinansowania: złożenie w Urzędzie Gminy w Iławie wniosku

z odpowiednimi załącznikami, których oryginały przedstawiane są do wglądu: 

1. Dokumenty składane przed przystąpieniem do demontażu wyrobów zawierających azbest: 

2. Dokumenty składane po zrealizowaniu demontażu wyrobów zawierających azbest: 

§ 6. 1. Wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć,  o których mowa w § 2, po stwierdzeniu ich kompletności,

rozpatrywane są przez trzyosobową Komisję, składającą się z pracowników Urzędu Gminy w Iławie, powołaną
zarządzeniem przez Wójta Gminy Iława, według kolejności ich zgłoszenia. 

2. Na podstawie złożonego wniosku sporządzane są z zainteresowanymi umowy cywilnoprawne.  

§   7 .  1. Dofinansowanie polega na jednorazowym zwrocie części kosztów, poniesionych na realizację
przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z budynków, o których
mowa w § 3. 

2. Kwota dofinansowania do demontażu, transportu i unieszkodliwiania odpadów azbestowych powstałych

przy likwidacji pokryć dachowych w budynkach mieszkalnych nie może być wyższa niż 2.000 zł. brutto.  

3. Dofinansowanie kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwiania odpadów azbestowych powstałych

przy likwidacji pokryć dachowych w budynkach mieszkalnych nie może przekroczyć 80 % wartości całkowitych

zadania.  

4 .  Nie  dopuszcza s ię  dofinansowania wyłącznie demontażu azbestu ,  bądź  jego transportu bez

unieszkodliwienia odpadów azbestowych.  
5. Na rzecz każdego z Wnioskodawców dofinansowanie na cele określone w § 1. może być  przyznane

jednokrotnie.  

6. W przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w których wydzielono dwa lokale mieszkalne oraz
w przypadku budynków wielorodzinnych warunkiem przyznania jednorazowego dofinansowania w kwocie nie
wyższej niż 2.000 zł. brutto jest złożenie wspólnego wniosku przez osoby posiadające prawo do dysponowania

tymi lokalami.  

§ 8. 1. Podstawę wypłaty przyznanego dofinansowania stanowić będą dokumenty wyszczególnione w § 5, ust.
2 niniejszego regulaminu oraz protokół  potwierdzający wykonanie przedsięwzięcia związanego z usuwaniem
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

2. Wnioskodawca otrzymuje refundację  poniesionych kosztów w wysokości przyznanej dotacji po

zakończeniu inwestycji, tj. po przedłożeniu odpowiednich dokumentów oraz rozliczeniu zadania zgodnie
z umową.  

§  9 .  Wypłata przyznanego dofinansowania kosztów, o których mowa w § 2, będzie realizowana według

kolejności złożenia kompletnych wniosków, w miarę posiadanych środków w budżecie gminy, przeznaczonych na

realizację zadania.  

§   1 0 .  Wnioski odpowiadające wymogom formalnym, na które nie udzielono dofinansowania w roku
budżetowym, w którym złożono wniosek, mogą być zakwalifikowane do udzielenia dofinansowania w następnym

roku budżetowym.  

§ 11.  Dofinansowaniu nie podlegają  przedsięwzięcia zrealizowane przed wejściem w życie niniejszego

Regulaminu.  

Załącznik do Uchwały Nr 

IV/37/2011 

Rady Gminy Iława 

z dnia 4 marca 2011 r.

1) zgłoszenie/decyzja Wydziału Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Iławie w sprawie
przystąpienia do prac polegających na likwidacji pokryć  dachowych zawierających azbest z budynków
mieszkalnych; 

2) ksero dowodu osobistego,

3) dokumenty potwierdzające prawo własności: 

a) w przypadku budynków mieszkalnych będących wyłączną własnością wnioskodawcy – kopia aktualnego

odpisu z księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości lub kopia aktualnego wypisu z rejestru
gruntów, 

b) w przypadku budynków mieszkalnych będących przedmiotem współwłasności: 

- zgoda wszystkich współwłaścicieli  na wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów
niebezpiecznych zawierających azbest, o których mowa w pkt I, 

- kopia aktualnego odpisu z księgi wieczystej lub kopia aktualnego wypisu z rejestru gruntów,

- upoważnienie dla wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli i do
podpisania umowy z Gminą Iława oraz pobrania kwoty należnego dofinansowania. 

1) karta przekazania odpadów, jeżeli wynika to z zapisów umowy,

2) rachunek (faktura) za wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających

azbest, dokumentujący koszty demontażu, transportu i składowania odpadów zawierających azbest, jeżeli

wynika to z zapisów umowy. 

3) inne wiarygodne dokumenty wynikające z odrębnych przepisów rangi ustawowej lub z zapisów umownych.

ID: TCPEI-HSBPG-TJYSA-NUDJR-NUEJJ. uchwalony. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR IV/37/2011  
RADY GMINY IŁAWA  

z dnia 4 marca 2011 r.  
 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej przyznawanej z budżetu 

gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem
wyrobów zawierających azbest powstałych przy likwidacji pokryć dachowych z budynków mieszkalnych 

położonych na terenie gminy Iława 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz w oparciu o zapisy art.
400a. ust. 1. pkt 8) i 9) i stosownie do art. 403 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
środowiska1) (Jednolity tekst: Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zmianami) w celu wspierania
przedsięwzięć związanych z gospodarką  odpadami i ochroną powierzchni ziemi Rada Gminy Iława uchwala, co

następuje: 

§   1 .  Uchwala się   „Regulamin udzielania osobom fizycznym i prawnym (z wyłączeniem jednak osób
posiadających status przedsiębiorcy) dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji
związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest powstałych przy

likwidacji pokryć  dachowych z budynków mieszkalnych położonych na terenie gminy Iława”,  w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§  3 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo
przyjęty na obszarze gminy Iława.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Roman Piotrkowski 

 

REGULAMIN UDZIELANIA OSOBOM FIZYCZNYM I PRAWNYM (Z WYŁĄCZENIEM JEDNAK 

OSÓB POSIADAJĄCYCH STATUS PRZEDSIĘBIORCY) DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY 

NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI ZWIĄZANYCH Z DEMONTAŻEM, 

TRANSPORTEM I UNIESZKODLIWIENIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

POWSTAŁYCH PRZY LIKWIDACJI POKRYĆ DACHOWYCH Z BUDYNKÓW MIESZKALNYCH 
POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY IŁAWA.  

§   1 .  Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów
inwestycji związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest

powstałych przy likwidacji pokryć dachowych z budynków mieszkalnych położonych na terenie gminy Iława.  

§   2 .  1. Dotacje przyznawane są  na realizację  przedsięwzię ć  związanych z usuwaniem odpadów
niebezpiecznych zawierających azbest, pochodzących z demontażu materiałów budowlanych w postaci płyt

azbestowo – cementowych płaskich i falistych, stanowiących pokrycie dachowe, o których mowa w § 3 i § 4,
łącznie z ich transportem na składowisko odpadów niebezpiecznych posiadające zezwolenie na przyjmowanie

tego rodzaju odpadów i ich unieszkodliwieniem. 
2. Koszty demontażu pokrycia dachowego zawierającego azbest, w części nie objętej dofinansowaniem,

pokrywa właściciel budynku, jak również wykonanie nowego pokrycia dachowego.  

§ 3. Z dofinansowania mogą  korzystać  osoby fizyczne i prawne (z wyłączeniem jednak osób posiadających

status przedsiębiorcy) będące właścicielami (współwłaścicielami) bądź wieczystymi użytkownikami budynków
mieszkalnych, realizujący przedsięwzięcia związane z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających

azbest, o których mowa w § 2.  

§   4 .  Przez budynki mieszkalne należy rozumieć  obiekty budowlane określone w przepisach prawa
budowlanego.  

§  5 .  Wymagania formalne dla uzyskania dofinansowania: złożenie w Urzędzie Gminy w Iławie wniosku

z odpowiednimi załącznikami, których oryginały przedstawiane są do wglądu: 

1. Dokumenty składane przed przystąpieniem do demontażu wyrobów zawierających azbest: 

2. Dokumenty składane po zrealizowaniu demontażu wyrobów zawierających azbest: 

§ 6. 1. Wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć,  o których mowa w § 2, po stwierdzeniu ich kompletności,

rozpatrywane są przez trzyosobową Komisję, składającą się z pracowników Urzędu Gminy w Iławie, powołaną
zarządzeniem przez Wójta Gminy Iława, według kolejności ich zgłoszenia. 

2. Na podstawie złożonego wniosku sporządzane są z zainteresowanymi umowy cywilnoprawne.  

§   7 .  1. Dofinansowanie polega na jednorazowym zwrocie części kosztów, poniesionych na realizację
przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z budynków, o których
mowa w § 3. 

2. Kwota dofinansowania do demontażu, transportu i unieszkodliwiania odpadów azbestowych powstałych

przy likwidacji pokryć dachowych w budynkach mieszkalnych nie może być wyższa niż 2.000 zł. brutto.  

3. Dofinansowanie kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwiania odpadów azbestowych powstałych

przy likwidacji pokryć dachowych w budynkach mieszkalnych nie może przekroczyć 80 % wartości całkowitych

zadania.  

4 .  Nie  dopuszcza s ię  dofinansowania wyłącznie demontażu azbestu ,  bądź  jego transportu bez

unieszkodliwienia odpadów azbestowych.  
5. Na rzecz każdego z Wnioskodawców dofinansowanie na cele określone w § 1. może być  przyznane

jednokrotnie.  

6. W przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w których wydzielono dwa lokale mieszkalne oraz
w przypadku budynków wielorodzinnych warunkiem przyznania jednorazowego dofinansowania w kwocie nie
wyższej niż 2.000 zł. brutto jest złożenie wspólnego wniosku przez osoby posiadające prawo do dysponowania

tymi lokalami.  

§ 8. 1. Podstawę wypłaty przyznanego dofinansowania stanowić będą dokumenty wyszczególnione w § 5, ust.
2 niniejszego regulaminu oraz protokół  potwierdzający wykonanie przedsięwzięcia związanego z usuwaniem
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

2. Wnioskodawca otrzymuje refundację  poniesionych kosztów w wysokości przyznanej dotacji po

zakończeniu inwestycji, tj. po przedłożeniu odpowiednich dokumentów oraz rozliczeniu zadania zgodnie
z umową.  

§  9 .  Wypłata przyznanego dofinansowania kosztów, o których mowa w § 2, będzie realizowana według

kolejności złożenia kompletnych wniosków, w miarę posiadanych środków w budżecie gminy, przeznaczonych na

realizację zadania.  

§   1 0 .  Wnioski odpowiadające wymogom formalnym, na które nie udzielono dofinansowania w roku
budżetowym, w którym złożono wniosek, mogą być zakwalifikowane do udzielenia dofinansowania w następnym

roku budżetowym.  

§ 11.  Dofinansowaniu nie podlegają  przedsięwzięcia zrealizowane przed wejściem w życie niniejszego

Regulaminu.  

Załącznik do Uchwały Nr 

IV/37/2011 

Rady Gminy Iława 

z dnia 4 marca 2011 r.

1) zgłoszenie/decyzja Wydziału Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Iławie w sprawie
przystąpienia do prac polegających na likwidacji pokryć  dachowych zawierających azbest z budynków
mieszkalnych; 

2) ksero dowodu osobistego,

3) dokumenty potwierdzające prawo własności: 

a) w przypadku budynków mieszkalnych będących wyłączną własnością wnioskodawcy – kopia aktualnego

odpisu z księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości lub kopia aktualnego wypisu z rejestru
gruntów, 

b) w przypadku budynków mieszkalnych będących przedmiotem współwłasności: 

- zgoda wszystkich współwłaścicieli  na wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów
niebezpiecznych zawierających azbest, o których mowa w pkt I, 

- kopia aktualnego odpisu z księgi wieczystej lub kopia aktualnego wypisu z rejestru gruntów,

- upoważnienie dla wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli i do
podpisania umowy z Gminą Iława oraz pobrania kwoty należnego dofinansowania. 

1) karta przekazania odpadów, jeżeli wynika to z zapisów umowy,

2) rachunek (faktura) za wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających

azbest, dokumentujący koszty demontażu, transportu i składowania odpadów zawierających azbest, jeżeli

wynika to z zapisów umowy. 

3) inne wiarygodne dokumenty wynikające z odrębnych przepisów rangi ustawowej lub z zapisów umownych.

ID: TCPEI-HSBPG-TJYSA-NUDJR-NUEJJ. uchwalony. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR IV/37/2011  
RADY GMINY IŁAWA  

z dnia 4 marca 2011 r.  
 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej przyznawanej z budżetu 

gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem
wyrobów zawierających azbest powstałych przy likwidacji pokryć dachowych z budynków mieszkalnych 

położonych na terenie gminy Iława 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz w oparciu o zapisy art.
400a. ust. 1. pkt 8) i 9) i stosownie do art. 403 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
środowiska1) (Jednolity tekst: Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zmianami) w celu wspierania
przedsięwzięć związanych z gospodarką  odpadami i ochroną powierzchni ziemi Rada Gminy Iława uchwala, co

następuje: 

§   1 .  Uchwala się   „Regulamin udzielania osobom fizycznym i prawnym (z wyłączeniem jednak osób
posiadających status przedsiębiorcy) dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji
związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest powstałych przy

likwidacji pokryć  dachowych z budynków mieszkalnych położonych na terenie gminy Iława”,  w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§  3 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo
przyjęty na obszarze gminy Iława.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Roman Piotrkowski 

 

REGULAMIN UDZIELANIA OSOBOM FIZYCZNYM I PRAWNYM (Z WYŁĄCZENIEM JEDNAK 

OSÓB POSIADAJĄCYCH STATUS PRZEDSIĘBIORCY) DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY 

NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI ZWIĄZANYCH Z DEMONTAŻEM, 

TRANSPORTEM I UNIESZKODLIWIENIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

POWSTAŁYCH PRZY LIKWIDACJI POKRYĆ DACHOWYCH Z BUDYNKÓW MIESZKALNYCH 
POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY IŁAWA.  

§   1 .  Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów
inwestycji związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest

powstałych przy likwidacji pokryć dachowych z budynków mieszkalnych położonych na terenie gminy Iława.  

§   2 .  1. Dotacje przyznawane są  na realizację  przedsięwzię ć  związanych z usuwaniem odpadów
niebezpiecznych zawierających azbest, pochodzących z demontażu materiałów budowlanych w postaci płyt

azbestowo – cementowych płaskich i falistych, stanowiących pokrycie dachowe, o których mowa w § 3 i § 4,
łącznie z ich transportem na składowisko odpadów niebezpiecznych posiadające zezwolenie na przyjmowanie

tego rodzaju odpadów i ich unieszkodliwieniem. 
2. Koszty demontażu pokrycia dachowego zawierającego azbest, w części nie objętej dofinansowaniem,

pokrywa właściciel budynku, jak również wykonanie nowego pokrycia dachowego.  

§ 3. Z dofinansowania mogą  korzystać  osoby fizyczne i prawne (z wyłączeniem jednak osób posiadających

status przedsiębiorcy) będące właścicielami (współwłaścicielami) bądź wieczystymi użytkownikami budynków
mieszkalnych, realizujący przedsięwzięcia związane z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających

azbest, o których mowa w § 2.  

§   4 .  Przez budynki mieszkalne należy rozumieć  obiekty budowlane określone w przepisach prawa
budowlanego.  

§  5 .  Wymagania formalne dla uzyskania dofinansowania: złożenie w Urzędzie Gminy w Iławie wniosku

z odpowiednimi załącznikami, których oryginały przedstawiane są do wglądu: 

1. Dokumenty składane przed przystąpieniem do demontażu wyrobów zawierających azbest: 

2. Dokumenty składane po zrealizowaniu demontażu wyrobów zawierających azbest: 

§ 6. 1. Wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć,  o których mowa w § 2, po stwierdzeniu ich kompletności,

rozpatrywane są przez trzyosobową Komisję, składającą się z pracowników Urzędu Gminy w Iławie, powołaną
zarządzeniem przez Wójta Gminy Iława, według kolejności ich zgłoszenia. 

2. Na podstawie złożonego wniosku sporządzane są z zainteresowanymi umowy cywilnoprawne.  

§   7 .  1. Dofinansowanie polega na jednorazowym zwrocie części kosztów, poniesionych na realizację
przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z budynków, o których
mowa w § 3. 

2. Kwota dofinansowania do demontażu, transportu i unieszkodliwiania odpadów azbestowych powstałych

przy likwidacji pokryć dachowych w budynkach mieszkalnych nie może być wyższa niż 2.000 zł. brutto.  

3. Dofinansowanie kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwiania odpadów azbestowych powstałych

przy likwidacji pokryć dachowych w budynkach mieszkalnych nie może przekroczyć 80 % wartości całkowitych

zadania.  

4 .  Nie  dopuszcza s ię  dofinansowania wyłącznie demontażu azbestu ,  bądź  jego transportu bez

unieszkodliwienia odpadów azbestowych.  
5. Na rzecz każdego z Wnioskodawców dofinansowanie na cele określone w § 1. może być  przyznane

jednokrotnie.  

6. W przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w których wydzielono dwa lokale mieszkalne oraz
w przypadku budynków wielorodzinnych warunkiem przyznania jednorazowego dofinansowania w kwocie nie
wyższej niż 2.000 zł. brutto jest złożenie wspólnego wniosku przez osoby posiadające prawo do dysponowania

tymi lokalami.  

§ 8. 1. Podstawę wypłaty przyznanego dofinansowania stanowić będą dokumenty wyszczególnione w § 5, ust.
2 niniejszego regulaminu oraz protokół  potwierdzający wykonanie przedsięwzięcia związanego z usuwaniem
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

2. Wnioskodawca otrzymuje refundację  poniesionych kosztów w wysokości przyznanej dotacji po

zakończeniu inwestycji, tj. po przedłożeniu odpowiednich dokumentów oraz rozliczeniu zadania zgodnie
z umową.  

§  9 .  Wypłata przyznanego dofinansowania kosztów, o których mowa w § 2, będzie realizowana według

kolejności złożenia kompletnych wniosków, w miarę posiadanych środków w budżecie gminy, przeznaczonych na

realizację zadania.  

§   1 0 .  Wnioski odpowiadające wymogom formalnym, na które nie udzielono dofinansowania w roku
budżetowym, w którym złożono wniosek, mogą być zakwalifikowane do udzielenia dofinansowania w następnym

roku budżetowym.  

§ 11.  Dofinansowaniu nie podlegają  przedsięwzięcia zrealizowane przed wejściem w życie niniejszego

Regulaminu.  

Załącznik do Uchwały Nr 

IV/37/2011 

Rady Gminy Iława 

z dnia 4 marca 2011 r.

1) zgłoszenie/decyzja Wydziału Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Iławie w sprawie
przystąpienia do prac polegających na likwidacji pokryć  dachowych zawierających azbest z budynków
mieszkalnych; 

2) ksero dowodu osobistego,

3) dokumenty potwierdzające prawo własności: 

a) w przypadku budynków mieszkalnych będących wyłączną własnością wnioskodawcy – kopia aktualnego

odpisu z księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości lub kopia aktualnego wypisu z rejestru
gruntów, 

b) w przypadku budynków mieszkalnych będących przedmiotem współwłasności: 

- zgoda wszystkich współwłaścicieli  na wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów
niebezpiecznych zawierających azbest, o których mowa w pkt I, 

- kopia aktualnego odpisu z księgi wieczystej lub kopia aktualnego wypisu z rejestru gruntów,

- upoważnienie dla wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli i do
podpisania umowy z Gminą Iława oraz pobrania kwoty należnego dofinansowania. 

1) karta przekazania odpadów, jeżeli wynika to z zapisów umowy,

2) rachunek (faktura) za wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających

azbest, dokumentujący koszty demontażu, transportu i składowania odpadów zawierających azbest, jeżeli

wynika to z zapisów umowy. 

3) inne wiarygodne dokumenty wynikające z odrębnych przepisów rangi ustawowej lub z zapisów umownych.

ID: TCPEI-HSBPG-TJYSA-NUDJR-NUEJJ. uchwalony. Strona 4 / 4


